
Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Navazující magisterský 

Název studijního programu Učitelství pro střední školy 

Název studijního oboru Učitelství pedagogiky pro střední školy a vyšší odborné školy 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kre

d. 

vyučující dopor. 

úsek st. 
 Předměty povinné PS    KS      

1. Úvod do studia 0/1 4 Z P 2 PhDr. M. Zvírotský, Ph.D. 1/ZS 

2. Teorie výchovy 2/0 8 Zk P 3 doc. PhDr. J. Prokop, Ph.D. 1/ZS 

3. Komparativní pedagogika 2/0 8 Zk P 3 doc. PhDr. J. Prokop, Ph.D. 1/ZS 

4. Metodologie pedagogického výzkumu I 2/1 12 Z, Zk P 4 prof. PaedDr. S. Bendl, Ph.D. 1/ZS 

5. Seminář z obecné didaktiky 0/1 4 Z P 2 Ing. K. Duschinská, Ph.D. 1/ZS 

6. Logika pro studenty sociálních věd 1/1 8 Z P 2 PhDr. RNDr. Voňková, Ph.D. 1/ZS 

7. Práce s odborným textem I 1/1 8 KZ P 3 PhDr. J. Mojžíšová, Ph.D. 1/ZS 

8. Fyzická antropologie 2/1 12 Z, Zk P 4 doc. RNDr. V. Vančata, CSc. 1/ZS 

9. Metodologie pedagogického výzkumu II 1/1 8 Zk P 3 prof. PaedDr. S. Bendl, Ph.D. 1/LS 

10. Sociální a kulturní antropologie 2/1 12 Z, Zk P 4 Mgr. D. Doubek, Ph.D. 1/LS 

11. Didaktika pedagogických věd 0/2 8 KZ P 2 PhDr. J. Mojžíšová, Ph.D. 1/LS 

12. Seminář k dějinám výchovy 0/2 8 Z P 2 doc. PhDr. R. Váňová, CSc. 1/LS 

13. Odborná praxe s reflekt. seminářem I 0/3 2 T Z P 6 PhDr. V. Blažková, Ph.D. 1/LS 

14. Práce s odborným textem II 1/1 8 KZ P 3 PhDr. J. Mojžíšová, Ph.D. 1/LS 

15. Odborná praxe s reflekt. seminářem II 0/3 2 T Z P 6 PhDr. V. Blažková, Ph.D. 2/ZS 

16. Praktikum pedagogického výzkumu 0/3 12 KZ P 4 PhDr. RNDr. Voňková, Ph.D. 2/ZS 

17. Diplomový seminář 1/2 12 Z P 4 PhDr. RNDr. Voňková, Ph.D. 2/ZS 

18. Seminář k filozofii výchovy 0/2 8 Z P 2 doc. PhDr. J. Prokop, Ph.D. 2/ZS 

19. Kinantropologie 1/1 8 Z, Zk P 3 doc. PhDr. Hrabinec, CSc. 2/ZS 

20. Základy andragogiky a androdidaktiky 1/2 12 KZ P 4 Ing. K. Duschinská, Ph.D. 2/LS 

21. Gerontagogika 1/1 8 Z P 3 PhDr. J. Hanušová, Ph.D. 2/LS 

22. Pedagogická a filozofická antropologie 2/1 12 Z, Zk P 4 doc. PhDr. N. Pelcová, CSc. 2/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   73   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

23. Psychohygiena a sebeřízení 0/2 8 Z PV 3 PhDr. M. Zvírotský, Ph.D. 1/LS 

24. Pohybové aktivity 0/2 8 Z PV 3 Mgr. E. Nechlebová, Ph.D. 1/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 2   3   

                                                                                             skupina 2 

25. Seminář integrální antropologie I 0/2 8 KZ PV 3 PhDr. J. Kučírek, Ph.D. 2/ZS 

26. Kontrolovaná četba odborných textů I 0/2 8 KZ PV 3 doc. PhDr. J. Prokop, Ph.D. 2/ZS 

27. Multiculturality in Education 1/1 8 KZ PV 3 prof. PaedDr. S. Bendl, Ph.D. 2/ZS 

minimální počet kreditů ze skupiny 3 6  

skupina 3 

28. Seminář integrální antropologie II 0/2 8 KZ PV 3 PhDr. J. Kučírek, Ph.D. 2/LS 

29. Kontrolovaná četba odborných textů II 0/2 8 KZ PV 3 prof. PaedDr. S. Bendl, Ph.D. 2/LS 

30. Sociální a kulturní ekologie 1/1 8 KZ PV 3 PhDr. Thorovská 2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 4 6  

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je v souladu 
s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně volitelné předměty 
jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více skupin; student volí 
povinně volitelné předměty na základě stanoveného minimálního počtu kreditů 
v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu s minimální počtem kreditů za 
povinně volitelné předměty nesmí činit více než 90 % celkového počtu kreditů. 
Ostatní předměty vyučované na UK se pro daný studijní obor považují za 
předměty volitelné, jejichž výběr může být studentovi doporučen (doporučené 
volitelné předměty).  



 

 

2 

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Jednooborové navazující magisterské studium je koncipované jako studium 
odborného základu aprobačního oboru, studia pedagogicko-psychologických 
disciplín a univerzitního základu.  
 
počet kreditů za povinné předměty:   73 

počet kreditů za povinně volitelné předměty: 15 

počet kreditů celkem za oborovou část:   88 

 
Rozložení kreditů počet kreditů 
Povinné a povinně volitelné předměty 1. oboru*)  44 
Povinné a povinně volitelné předměty 2. oboru 44 
Univerzitní základ 4 
Pedagogicko-psychologická příprava vč. praxe 16 
Kredity pro volbu studenta (volitelné předměty) 12 
Celkem 120 

*) V případě jednooborového studia se počty kreditů v 1. a 2. řádku sečtou. 

 

Studijní předměty v kombinované formě jsou uváděny v celkové hodinové dotaci 

za semestr, jedná se o přímou výuku. Přímou výuku tvoří přednášky a interaktivní 

přednášky. Distanční složka kombinovaného studia je založena na samostudiu, 

které je řízeno prostřednictvím osobních konzultací i LMS Moodle. 

  
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 
 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  Obhajoba diplomové práce. 

Část SZZ2 

Pedagogika a psychologie pro učitele. (Společná část pro studenty učitelství,  

tato část SZZ vychází z učiva povinných předmětů Pedagogická a školní 

psychologie, Obecná a školní didaktika, Pedagogicko-psychologická praxe 

s pedagogickou a psychologickou reflexí). 

Část SZZ3 

Pedagogické vědy v antropologické perspektivě. (Tato část SZZ vychází z učiva 

povinných předmětů Teorie výchovy, Komparativní pedagogika, Metodologie 

pedagogického výzkumu I, Metodologie pedagogického výzkumu II, Fyzická 

antropologie, Sociální a kulturní antropologie, Pedagogická a filozofická 

antropologie). 

Část SZZ4 

Didaktika pedagogiky (Tato část SZZ vychází z učiva povinných předmětů Obecná 

didaktika, Didaktika pedagogických věd, Odborná praxe s reflektivním seminářem 

I, Odborná praxe s reflektivním seminářem II). 
 


